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Ökad trafiksäkerhet för oskyddade trafikanter

Svar på remiss från kommunstyrelsen om motion från Jan 
Valeskog (S),  KS 2019/730

Förslag till beslut
Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning
Förvaltningen utgår från att de oskyddade trafikanterna är i fokus då 
ett nytt trafiksäkerhetsprogram tas fram för att gälla från 2021. 
Förvaltningen vill betona att både barn, äldre och funktionshindrade 
personer är viktiga grupper att värna i trafiksäkerhetsarbetet.

Bakgrund
Kommunstyrelsen har skickat en motion från Jan Valeskog (S) på 
remiss. Remisstiden sträcker sig till den 9 december 2019. 
Remissen har även skickats till trafikkontoret, ytterligare två 
stadsdelsnämnder och några intresseorganisationer.

Motionen beskriver att oskyddade trafikanter, det vill säga gående 
och cyklister, skadas oftare i trafiken än bilister. I synnerhet äldre 
personer är mer utsatta. Motionären föreslår att staden tar fram ett 
nytt trafiksäkerhetsprogram med särskilt fokus på oskyddade 
trafikanter som innehåller en analys av trafikolyckornas 
samhällskostnader. Vidare ska trafiknämndens årliga rapport om 
trafikolycksutvecklingen innehålla åtgärdsförslag för ökad 
trafiksäkerhet. Trafiknämnden ska även analysera 
klimatförändringarnas påverkan på antal olyckor för oskyddade 
trafikanter, och genomföra en informationskampanj med fokus på 
oskyddade trafikanter.  

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsutveckling. 
Ärendet behandlas i funktionshinderrådet den 5 november 2019 
samt i pensionärsrådet och förvaltningsgruppen den 7 november 
2019.
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Synpunkter och förslag
Stadens nuvarande trafiksäkerhetsprogram gäller 2010-2020. 
Förvaltningen förutsätter därför att ett nytt trafiksäkerhetsprogram 
kommer att tas fram för att gälla från 2021 och utgår från att de 
oskyddade trafikanterna är i fokus då de är mest utsatta i trafiken. I 
Älvsjö handlar trafiksäkerhetsfrågorna mycket om bilister som kör 
för fort på framför allt huvudgatorna och om barn som går och 
cyklar till skolan samt aktiviteter på lokalgator där trottoarerna är 
smala, cykelbanor saknas och de flesta övergångsställen saknar 
trafikljus. Förvaltningen vill betona att både barn, äldre och 
funktionshindrade personer är viktiga grupper att värna i 
trafiksäkerhetsarbetet.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner tjänsteut-
låtandet och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på 
remissen.

Anne-Marie Tingeborn Daniel Granström
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilaga
Remissen



Attesterat av
Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn Datum
Anne-Marie Tingeborn, Stadsdelsdirektör 2019-10-23
Daniel Granström, Avdelningschef 2019-10-23




